МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября 2020 г.  № 51

О поручении постоянного комитета

Думы города по городскому

хозяйству и перспективному

развитию города

В соответствии с решением Думы города от 30.05.2006 № 33-IV ДГ

«О положениях о постоянных комитетах Думы города» (в редакции

от 05.05.2014 № 503-V ДГ), протоколом заседания постоянного комитета Думы

города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

от 19.11.2020 № 34:

1. Администрации города в срок до 21.12.2020 предоставить:

1)   план  мероприятий  («дорожную  карту»)  по  использованию  объекта

«Гостиница крытого рынка (часть нежилого здания)», кадастровый номер

86:10:0101006:7157, адрес: г. Сургут, ул. Островского, 14/1, включающий

мероприятия по капитальному ремонту вышеуказанного объекта, строительству

мест временного хранения легкового автотранспорта для учреждений,

планируемых к размещению в перепрофилированном здании гостиницы «Кедр»,

а также строительству проезда вдоль дома, расположенного по адресу:

ул. Студенческая, 13, от проспекта Мира до улицы Студенческой с указанием

ориентировочных сроков исполнения и ответственных исполнителей;

2) предварительный   расчёт   количества   мест   временного   хранения

легкового автотранспорта для учреждений, планируемых к размещению в здании

гостиницы «Кедр» после его перепрофилирования под административное

здание, а также для организаций и предприятий сферы обслуживания,

относящихся к комплексу «Городской рынок»;

3) схему размещения вышеуказанных автостоянок в границах земельного

участка с кадастровым номером 86:10:0101026:185 с указанием разрыва

от открытых автостоянок до фасада жилого дома, расположенного по адресу:

ул. Студенческая, 13;

4) ориентировочную стоимость выкупа земельных участков, подлежащих

изъятию в целях строительства вышеуказанного проезда, в том случае, если

такое изъятие планируется.

2

2.  Аппарату Думы города направить копию настоящего постановления

Главе города для исполнения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на председателя постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству

и перспективному развитию города Клишина В.В.

Председатель Думы Н.А. Красноярова